
UCHWAŁA NR XXXI/181/10

RADY GMINY NOWINKA

z dnia 31 sierpnia 2010r.

w sprawie utworzenia wraz z Samorządem Województwa Podlaskiego i
innymi gminami spółki prawa handlowego pod nazwą „Wodociągi

Podlaskie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Zaściankach”.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym  (Dz.U. z
2001r. Nr 142, poz.1591, Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214
poz. 1806, Nr 153 poz.1271 Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz.717,Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.
1055 Nr 116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457 z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008r, Nr 180, poz. 1111,
Nr 223, poz.1458) oraz art.9 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U.
Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz.679, Nr 121, poz. 770, z 1998r. Nr 106, poz.668, z 2002r. Nr 113, poz. 984,
z 2003r. Nr 96, poz. 874,uchwala  się co następuje:

§ 1. 1.  Wyraża  się  zgodę  na  utworzenie  przez  Gminę  Nowinka,  wraz  z  Samorządem
Województwa  Podlaskiego  i  innymi  gminami  spółki  prawa  handlowego  pod  nazwą
„Wodociągi  Podlaskie”  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  w Zaściankach,  zwanej
dalej „Spółką”.

2.  Spółka  tworzona  jest  w  celu  zapewnienia  zdolności  posiadanych  przez  Gminę
Nowinka urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizayjnych do realizacji dostaw wody
i odprowadzania ścieków w sposób ciągły, niezawodny oraz w celu zapewnienia należytej
jakości  dostarczanej  wody i  odprowadzania ścieków, jak również innych zadań,  które
określi umowa spółki.

§ 2. Wyraża się  zgodę na wniesienie  do kapitału  zakładowego Spółki  tytułem wkładu
pieniężnego kwoty 20.000 zł (słownie: dwudziestu tysięcy zł) w celu objęcia dwóch udziałów
o wartości 10.000 zł każdy w Spółce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kłoczko



UZASADNIENIE

Zadania z zakresu gospodarki wodociągowo-kanalizacyjnej określone w
ustawie  z  dnia  7  czerwca  2001r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj, Dz.U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 z póź.
zm.)  były  dotychczas  realizowane   przez  Gospodarstwo  pomocnicze   przy
Wojewódzkim  Zarządzie  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  Eksploatacja
Wodociągów w Białymstoku, ul. Handlowa 6, 15 – 399 Białystok. Zgodnie z art.
87 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 z późn.zm.) z dniem 31 grudnia 2010r.
zakończeniu ulega likwidacja m.in. gospodarstw pomocniczych wojewódzkich
jednostek budżetowych.

Zgodnie z art.3 ust.1 w/w ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków, oraz art.7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn.
zm.)  zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i  zbiorowe odprowadzanie  ścieków jest
zadaniem własnym gminy. 

Mając powyższe na uwadze należy zauważyć, że gmina ma obowiązek
zapewnić  realizację  zadań o  których mowa wyżej,  zaś  jednym ze  sposobów
realizacji  tych  zadań  jest  utworzenie  samorządowej  spółki  z  ograniczoną
odpowiedzialnością. Dlatego też, samorząd Województwa Podlaskiego oraz 20
gmin obsługiwanych przez w/w Gospodarstwo podjęły działania zmierzające do
powołania na bazie obecnego Gospodarstwa Pomocniczego przy Wojewódzkim
Zarządzie  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  Eksploatacja  Wodociągów  w
Białymstoku Spółki z o.o. pod roboczą nazwą „Wodociągi Podlaskie” Spółka z
ograniczoną odpowiedzialnością w Zaściankach. 

Do  w/w  Spółki  Samorząd  Województwa  Podlaskiego  wniesie  wkład
niepieniężny (aport) w postaci majątku, praw i zespołu pracowniczego, Gmina
zaś wniesie do Spółki kwotę 20.000 zł i obejmie w niej 2 udziały.

Nowy podmiot będzie miał charakter spółki samorządowej, świadczącej
niezbędne usługi mieszkańcom gminy w zakresie uregulowanym w/w ustawą o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie proponowanej uchwały.


